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F. t. 1. vedr. statstilskuddet til kommunerne i 2007 

Til lovforslag nr. L 178. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 30. maj 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  r e g u l e r i n g  a f  s t a t s t i l s k u d d e t  t i l  k o m m u n e r n e  i 2 0 0 7  

( o p f ø l g n i n g  p å  a f t a l e  o m  d e n  k o m m u n a l e  ø k o n o m i  f o r  2 0 0 6 )  

§ 1. Der modregnes et beløb i statens tilskud 
til kommunerne i 2007, såfremt kommunernes 
revisionspåtegnede regnskaber for 2006 udviser 
et højere niveau for serviceudgifterne i 2006 end 
det niveau, der er forudsat i kommunernes revur- 
derede budgetter for 2006 pr. 15. februar 2006. 

Stk. 2. Modregning efter stk. I har alene virk- 
ning for 2007 og opgøres og fordeles af inden- 
rigs- og sundhedsministeren mellem de kommu- 
ner, hvor der kan konstateres et højere niveau for 
serviceudgifterne i de revisionspåtegnede regn- 
skaber for 2006 end det niveau, der er forudsat i 
kommunernes revurderede budgetter pr. 15. fe- 

bruar 2006. Modregningen fordeles mellem 
kommunerne i forhold til afvigelsen i serviceud- 
gifterne mellem det revisionspåtegnede regn- 
skab og det revurderede budget for 2006. 

Stk. 3. Indenrigs- og sundhedsministeren fast- 
sætter regler for opgørelse og fordeling af mod- 
regningen, herunder om indhentelse af særlige 
revisionserklæringer vedrørende regnskabsaf- 
læggelsen for 2006. 

§ 2. Loven træder i kraft dagen efter bekendt- 
gørelsen i Lovtidende og har virkning for til- 
skudsåret 2007. 

CHRISTIAN MEJDAHL 

/ Birthe Skaarup 

Indenrigs- og Sundhedsmin.J.nr. 2006-2400-40 

*) Se FT: 5346, 7619, 7695; A: 5975, 5987; B: 1261; C: 689; Lov nr. 492 af 7. juni 2006. 
87 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 



690 F. t. 1. om børnemiljø i dagtilbud 

Til lovforslag nr. L 179. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 30. maj 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  b ø r n e m i l j ø  i d a g t i l b u d  

Kapitel l 

Formål og anvendelsesområde 

§ 1. Formålet med denne lov er at bidrage til, 
at børn i dagtilbud har et godt fysisk, psykisk og 
æstetisk børnemiljø, som fremmer børnenes 
trivsel, udvikling og læring. 

§ 2. Loven omfatter alle kommunale og selv- 
ejende daginstitutioner, kommunal dagpleje, 
puljeordninger og privatinstitutioner, jf. §§ 9- 
11 a i lov om social service. 

Kapitel 2 

Børnemiljøvurderinger 

§ 3. Dagtilbuddets ledelse er ansvarlig for, at 
der udarbejdes en skriftlig børnemiljøvurdering, 
som indeholder en kortlægning af dagtilbuddets 
fysiske, psykiske og æstetiske børnemiljø. Bør- 
nemiljøvurderingen skal endvidere indeholde en 
beskrivelse af eventuelle børnemiljøproblemer 
samt en handlingsplan. 

Stk. 2. Børnemiljøet skal vurderes i et børne- 
perspektiv, og i det omfang det er muligt, inddra- 
ges børnenes oplevelse af det. 

Stk. 3. Børnemiljøvurderingen skal være of- 
fentligt tilgængelig. 

Stk. 4. Børnemiljøvurderingen skal revideres 
minimum hvert tredje år, og hvis der sker æn- 
dringer, der har betydning for børnemiljøet. 

Stk. 5. Børnemiljøvurderingen skal drøftes 
med forældrebestyrelsen. 

§ 4. Dagtilbud kan søge vejledning og rådgiv- 
ning vedrørende spørgsmål om børnemiljø hos 
Dansk Center for Undervisningsmiljø, jf. lov om 
elevers og studerendes undervisningsmiljø. 

Kapitel 3 

Ikrafttræden 

§ 5. Loven træder i kraft den 1. juli 2006. 
Stk. 2. For den kommunale dagpleje træder 

kravet om udarbejdelse af børnemiljøvurderin- 
ger i kraft den 1. januar 2007. 

CHRISTIAN MEJDAHL 

/ Birthe Skaarup 

Familie- og Forbrugermin., .nr. 321-36 

*) Se FT: 5989, 7574, 7694; A: 5988, 5995; B: 1391; C: 690; Lov nr. 485 af 7. juni 2006. 



F. t. 1. vedr. amtskommunal indkomstskat m.v. 691 

Til lovforslag nr. L 188. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 30. maj 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  o p h æ v e l s e  a f  l o v  o m  a m t s k o m m u n a l  i n d k o m s t s k a t  

o g  o p h æ v e l s e  a f  l o v  o m  r e g u l e r i n g  a f  s t a t s t i l s k u d  t i l  

a m t s k o m m u n e r  v e d  æ n d r i n g e r  i d e n  a m t s k o m m u n a l e  

u d s k r i v n i n g s p r o c e n t  

§1 

Lov om amtskommunal indkomstskat, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 272 af 14. april 2003, ophæ- 
ves den 1. januar 2007. 

§2 

Lov nr. 94 af 12. februar 2003 om regulering 
af statstilskud til amtskommuner ved ændringer 
i den amtskommunale udskrivningsprocent op- 
hæves den I. januar 2007. 

CHRISTIAN MEJDAHL 

/ Birthe Skaarup 

Indenrigs-og Sundhedsmin.J.nr. 2006-2400-37 

*) Se FT: 5551, 7620, 7700; A: 6218, 6223; B: 1395; C: 691; Lov nr. 493 af 7. juni 2006. 



692 F. t. 1. vedr. beskatning til kommunerne af faste ejendomme 

Til lovforslag nr. L 189. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 30. maj 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  a f  f a s t e  

e j e n d o m m e  

(Konsekvensændringer som følge af kommunalreformen. Overførsel af den amtskommunale 
ejendomsskat til kommunerne) 

§1 

I lov om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme, jf. lovbekendtgørelse nr. 783 af 1. 
september 2003, som ændret bl.a. ved § 32 i lov 
nr. 1384 af 20. december 2004, § 99 i lov nr. 428 
af 6. juni 2005 og § 7 i lov nr. 430 af 6. juni 2005 
og senest ved lov nr. 1397 af 21. december 2005, 
foretages følgende ændringer: 

1. Lovens titel affattes således: 

»Lov om kommunal ejendomsskat«. 

2. Overalt i loven ændres »kommunal grund- 
skyld« til: »grundskyld«. 

3. I S 1, stk. 2, ændres »Den kommunale grund- 
skyld« til: »Grundskyld«. 

4. § 2 affattes således: 

»§ 2. Kommunalbestyrelsen fastsætter i for- 
bindelse med den endelige vedtagelse af kom- 
munens årsbudget grundskyldpromillen. Grund- 
skyldpromillen skal udgøre mindst 16 og højst 
34. Af ejendomme, som på tidspunktet for den 
vurdering, der lægges til grund for skattebereg- 
ningen, må anses for benyttet til landbrug, gart- 
neri, planteskole, frugtplantage eller skovbrug, 
jf. § 33, stk. 1, i vurderingsloven, opkræves 
grundskyld med en promille, der er 9 promille- 
point lavere end den fastsatte grundskyldpromil- 
le, jf. stk. 2, 2. pkt. 

Stk. 2.1 kommuner, hvor grundskyldpromillen 
er fastsat til mere end 22,. opkræves grundskyl- 
den med 13 promille af den afgiftspligtige 
grundværdi af ejendomme, som på tidspunktet 
for den vurdering, der lægges til grund for skat- 
teberegningen, må anses for benyttet til land- 
brug, gartneri, planteskole, frugtplantage eller 
skovbrug, jf. § 33, stk. 1, i vurderingsloven. Den 
afgiftspligtige grundværdi, der er nævnt i 1. pkt., 
opgøres for ejendomme, der anvendes til land- 
brug, gartneri, planteskole eller frugtplantage, 
som den samlede afgiftspligtige grundværdi 
bortset fra den afgiftspligtige grundværdi, der er 
fastsat for stuehuset med tilhørende grund og ha- 
ve.« 

5. §§ 3 og 5 ophæves. 

6.1 § 6 A, stk. 1, 1. pkt., udgår »herunder grund- 
skyld til amtskommunen,«. 

7. § 7, stk. 1, litra b, affattes således: 
»b) Andre staten, regionerne eller kommunerne 

tilhørende ejendomme med undtagelse af 
ejendomme, der af ejeren anvendes er- 
hvervsmæssigt til landbrug, havebrug, skov- 
drift eller udleje, eller som henligger ube- 
nyttede. Fritagelsen gælder ikke for ejen- 
domme, der tilhører DSB og Energinet.dk. 
Hvis kun en del af en ejendom opfylder be- 
tingelserne for fritagelse for grundskyld, 
omfatter fritagelsen alene den del af grund- 
værdien, der falder på denne del.« 

Indenrigs- og Sundhedsmin., j.nr. 2006-2400-34 

*) Se FT: 5536, 7621, 7700; A: 6224, 6246; B: 1398, 1560; C: 692; Lov nr. 494 af 7. juni 2006. 



F. t. 1. vedr. beskatning til kommunerne af faste ejendomme 693 

8. I § 7, stk. 2, nr. 1, ændres »amtskommuner« 
til: »regioner«. 

9.1 §7, stk. 2, nr. 2, ændres »amtskommunerne« 
til: »regionerne«. 

10.1 § 7, stk. 6, indsættes som 2. pkt.: 
»Hvis en ambassadeejendom fritages for 

grundskyld efter nærværende paragraf, sker fri- 
tagelsen fra overtagelsesdagen.« 

11. I §9, stk. 1, 1. pkt., ændres »kommunale 
grundskyld« til: »grundskyld«. 

12.1 § 22, stk. 1, 2. pkt., ændres »grundskyld til 
kommunen« til: »grundskyld«. 

13. § 23, stk. 1, affattes således: 
»Kommunalbestyrelsen kan bestemme, at der 

af ejendomme, der i henhold til § 7, stk. 1, litra 
b, eller § 7, stk. 3, er fritaget for grundskyld, som 
bidrag til de udgifter, sådanne ejendomme med- 
fører for kommunen, skal svares dækningsafgift 
af grundværdien efter fradrag for forbedringer 
og af forskelsværdien. Indenrigs- og sundheds- 
ministeren kan i ganske særlige tilfælde tillade, 
at der tillige opkræves sådan dækningsafgift af 
ejendomme, der er fritaget for grundskyld i hen- 
hold til § 7, stk. 1, litra a. Af ejendomme, der er 
dækningsafgiftspligtige i henhold til nærværen- 
de paragraf, opkræves dækningsafgift af grund- 
værdien med halvdelen af vedkommende kom- 
munes grundskyldpromille, dog højst med 15 
promille. Dækningsafgiften af forskelsværdien 
svares med en af kommunalbestyrelsen fastsat 
promille, der højst kan udgøre 8,75 promille.« 

14. § 23, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Kommunalbestyrelsen kan helt eller 

delvis fritage ejendomme, der tilhører andre 
kommuner og vedkommende region, for dæk- 
ningsafgift. Kommunalbestyrelsen kan fritage 
ejendomme, der er i sameje mellem kommunen 
og regioner eller staten, for dækningsafgift.« 

15.1 § 23, stk. 4, 1. pkt., udgår »eller årsregule- 
ringer«. 

16.1 § 23 A, stk. 1, ændres »I primærkommuner- 
ne kan kommunalbestyrelsen bestemme« til: 
»Kommunalbestyrelsen kan bestemme«. 

17.1 § 23 A, stk. 5, 1. pkt., udgår »eller årsregu- 
leringer«. 

18. §§ 24, 28 og 28 A ophæves. 

19.1 §29 A, stk. 1, udgår »kommunale og amts- 
kommunale«. 

20. § 29 A, stk. 2, 1. pkt., affattes således: 
»Godtgørelse ydes for en periode, der regnes 

fra og med det kvartal, hvori den pågældende 
ejer har erhvervet ejendommen, jf. § 29, stk. 1, 
og til det tidspunkt, hvor en vurdering af ejen- 
dommen efter tilbageførslen til landzone får 
skattemæssig virkning (godtgørelsesperioden), 
jf. § 26, stk. 2.« 

21.1 § 29 A, stk. 4, udgår »samlede kommunale 
og amtskommunale«. 

22. § 29 A, stk. 7, ophæves. 
Stk. 8-9 bliver herefter stk. 7-8. 

23.1 § 29 A, stk. 9, der bliver stk. 8, indsættes ef- 
ter »staten«: », regionerne«. 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2007. 
Stk. 2. § 2 og § 23, stk. 1 og 2, i lov om kom- 

munal ejendomsskat, som affattet ved denne 
lovs § 1, nr. 4, 13 og 14, finder anvendelse fra og 
med budgetåret 2007. 

§3 

For skatteåret 2007 reguleres fastsættelsen af 
grundskyldpromillen efter §2, stk. 1, 1. og 2. 
pkt., i lov om kommunal ejendomsskat som af- 
fattet ved denne lovs § 1, nr. 4, og dækningsaf- 
giftspromillen efter § 23 A i lov om kommunal 
ejendomsskat efter §§ 1 og 2 i lov om begræns- 
ninger i den kommunale skatteudskrivning for 
2007 og regulering af de kommunale bidrag til 
regionerne i 2007. 

. I CHRISTIAN MEJDAHL 

/ Birthe Skaarup 


